ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

17.10.2022 № 03/2  Я* -р
г. Иркутск

Информация о рассмотрении
результатов проведенной
Правительством Иркутской области
оценки эффективности налоговых
льгот, установленных Законами
Иркутской области от 12 июля 2010
года № 60-03 «О пониженных
налоговых ставках налога на
прибыль организаций, подлежащего
зачислению в областной бюджет, для
отдельных категорий
налогоплательщиков», от 8 октября
2007 года № 75-03 «О налоге на
имущество организаций», от 30
ноября 2015 года № 112-03 «Об
особенностях налогообложения при
применении упрощенной системы
налогообложения», от 29 ноября
2012 года № 124-03 «О применении
индивидуальными
предпринимателями патентной
системы налогообложения на
территории Иркутской области», от 4
июля 2007 года № 53-03 «О
транспортном налоге», за 2021 год

Заслушав информацию Правительства Иркутской области о
рассмотрении результатов проведенной Правительством Иркутской области
оценки эффективности налоговых льгот, установленных Законами Иркутской
области от 12 июля 2010 года № 60-03 «О пониженных налоговых ставках
налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной
бюджет, для отдельных категорий налогоплательщиков», от 8 октября 2007
года № 75-03 «О налоге на имущество организаций», от 30 ноября 2015 года
№ 112-03 «Об особенностях налогообложения при применении упрощенной
системы налогообложения», от 29 ноября 2012 года № 124-03 «О
применении индивидуальными предпринимателями патентной системы

налогообложения на территории Иркутской области», от 4 июля 2007 года №
53-03 «О транспортном налоге», за 2021 год, руководствуясь статьей 60, п. 3
ст. 1531 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о рассмотрении результатов
проведенной Правительством Иркутской области оценки эффективности
налоговых льгот, установленных Законами Иркутской области от 12 июля
2010 года № 60-03 «О пониженных налоговых ставках налога на прибыль
организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, для отдельных
категорий налогоплательщиков», от 8 октября 2007 года № 75-03 «О налоге
на имущество организаций», от 30 ноября 2015 года № 112-03 «Об
особенностях налогообложения при применении упрощенной системы
налогообложения», от 29 ноября 2012 года № 124-03 «О применении
индивидуальными предпринимателями патентной системы налогообложения
на территории Иркутской области», от 4 июля 2007 года № 53-03 «О
транспортном налоге», за 2021 год.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области информацию о рассмотрении результатов проведенной
Правительством Иркутской области оценки эффективности налоговых льгот,
установленных Законами Иркутской области от 12 июля 2010 года № 60-03
«О пониженных налоговых ставках налога на прибыль организаций,
подлежащего зачислению в областной бюджет, для отдельных категорий
налогоплательщиков», от 8 октября 2007 года № 75-03 «О налоге на
имущество организаций», от 30 ноября 2015 года № 112-03 «Об
особенностях налогообложения при применении упрощенной системы
налогообложения», от 29 ноября 2012 года № 124-03 «О применении
индивидуальными предпринимателями патентной системы налогообложения
на территории Иркутской области», от 4 июля 2007 года № 53-03 «О
транспортном налоге», за 2021 год.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области совместно с
Управлением Федеральной налоговой службы по Иркутской области
проработать замечание Контрольно-счетной палаты Иркутской области в
части расхождения данных об объеме налоговых льгот, представленных
Правительством Иркутской области, и данных по формам статистической
налоговой отчётности, размещенных на официальном сайте Управления
Федеральной налоговой службы по Иркутской области.

Председатель комитета / Н.И. Дикусарова